
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  545  del 27/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RIPRISTINO UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI CASTEL DI SANGRO - CONFERIMENTO  
INCARICO DI COLLABORAZIONE, A TITOLO GRATUITO, ALLA SIG.RA BRIGIDA PUORTO.

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 27/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE DELLE RISORSE UMANE 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n.  257  del 20/12/2016, in fase di 
ripristino dell’Ufficio del Giudice di pace di Castel di Sangro, sono stati adottati provvedimenti  in 
ordine al conferimento di un incarico di collaborazione ex art. 6 del D.L. n. 90/2014, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 114/2014, a personale in quiescenza in possesso di esperienza 
lavorativa presso l’Ufficio stesso, per lo svolgimento di attività di supporto e di affiancamento;  

RICORDATO che: 

• l’art. 6 del D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge n. 114/2014, ha 
modificato la disciplina di cui all’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, ha sancito il divieto di 
conferimento di incarichi di studio e di consulenza, dirigenziali o direttivi, ai lavoratori 
collocati in quiescenza, contemplando alcune eccezioni al divieto, tra cui l’ipotesi di 
conferimento gratuito di tali incarichi; 

• la circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 6/2014, ha 
chiarito che il conferimento di incarichi e collaborazioni a lavoratori collocati in quiescenza 
sono consentiti a condizione che: 

a) siano a titolo gratuito, con rimborso delle spese documentate nei limiti fissati dall’organo 
competente dell’amministrazione interessata; 

b) siano di durata non superiore ad un anno, non prorogabile, né rinnovabili; 

AVENDO questo Comune ravvisato l’opportunità di avvalersi di tale possibilità data dalle norme 
vigenti in materia, procedendo al conferimento di un incarico di collaborazione a titolo gratuito alla 
sig.ra Brigida Puorto, nata a Caiazzo (CE) il 23/01/1954 e residente  a Roccaraso, in Via Dante 
N.2, a far data dalla  sottoscrizione del disciplinare d’incarico, parte integrante e sostanziale della 
presente; 

ATTESO che in data 20/12/2016, con nota prot. n. 17301, la predetta ha comunicato la 
disponibilità a svolgere attività di collaborazione e supporto amministrativo presso l’Ufficio del 
Giudice di pace, in fase di riapertura dello stesso, a titolo gratuito; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• il vigente ordinamento recante l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 

 

 

      DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,  

1. DI AFFIDARE alla sig.ra Brigida Puorto, nata a Caiazzo (CE) il 23/01/1954 e residente  a 
Roccaraso, in Via Dante n.2, un incarico di collaborazione, a titolo gratuito e per la durata di 
anni 1 (uno), ai sensi della normativa sopra citata, per lo svolgimento di attività di supporto 
e di affiancamento presso l’Ufficio del Giudice di pace di Castel di Sangro, in fase di 
riapertura,  avvalendosi dell’esperienza e della professionalità maturate dalla stessa presso 
tale Ufficio; 
 



2. DI APPROVARE il Disciplinare d’incarico, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

3. DI DARE ATTO che per l’incarico è attribuito un rimborso delle spese documentate 
eventualmente sostenute, sulla base delle previsioni regolamentari vigenti per il personale 
dipendente; 
 

4. DI DARE ATTO altresì che il Comune provvederà alla copertura assicurativa 
dell’incaricata, contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell’attività 
stessa; 
 

5. DI IMPEGNARE pertanto la spesa di € 1.000,00, con imputazione ai rispettivi capitoli del  
bilancio di previsione 2016/2018; 
 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario, per quanto di competenza. 
 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito istituzionale 
www.comune.casteldisangro.aq.it – Sezione amministrazione trasparente. 

 

 



Castel di Sangro, lì 03/01/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 03/01/2017


